АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]05.08.2019			              г. Енисейск                                         № 583-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 18.11.2016 № 698-п «Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации руководителей и кандидатов на должности руководителей муниципальных образовательных учреждений Енисейского района»

В целях определения соответствия уровня квалификации руководителей и лиц, претендующих на замещение данных должностей, требованиям, предъявляемым к их должностным обязанностям в соответствии с квалификационными характеристиками на основе оценки их профессиональной деятельности, в соответствии с частью 4 статьи 51 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 18.11.2016 № 698-п «Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации руководителей и кандидатов на должности руководителей муниципальных образовательных учреждений Енисейского района» (далее - Положение):
- пункт 1.5. Положения изложить в следующей редакции:
«1.5. Аттестации не подлежат следующие руководители учреждений:
[bookmark: redstr6][bookmark: redstr7]- лица,  с которыми заключены срочные трудовые договоры сроком до 1-2 лет;
- беременные женщины;
[bookmark: redstr4][bookmark: redstr5]- женщины, находящиеся в отпуске по беременности и родам;
[bookmark: redstr2]- лица, находящиеся в отпуске по уходу за ребенком.
Аттестация указанных руководителей учреждений возможна не ранее чем через два года после их выхода из указанных отпусков».
- пункт 4.2. раздела 4  Положения изложить в следующей редакции:
«4.2. Аттестация руководителя проводится в 2 этапа:
	1 этап: в форме  аттестационного испытания:
 - представления презентации результатов, подтверждающих компетентность аттестуемого и эффективность его труда, индивидуальные достижения за пять предыдущих лет работы в разнообразных видах профессиональной деятельности;
- представление работы в образовательном учреждении:
· с результатами внешних оценочных процедур;
· с результатами независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности;
· с результатами по итогам ВПР;
	2 этап: в форме устного собеседования по вопросам государственной и региональной политики в области образования, правил и норм по охране труда, основ управления персоналом, основ действующего гражданского, трудового, законодательства, нормативной базы и основ управления деятельностью образовательных учреждений, а также изучения материалов, характеризующих результаты профессиональной деятельности».
3. Контроль за  исполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам  В.А. Пистер.
4. Постановление вступает в силу со  дня официального опубликования (обнародования) и  подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава  района                                                                                       С.В. Ермаков